
Zápis z Členské schůze Asociace soukromých neurologů za rok 2019, konané 
dne 11.12.2019 od 18:30 v restauraci Pizzeria Corleone v Praze 5, Na Bělidle 42.

1) Přítomní schválili program Členské schůze (ČS) a zvolili mandátovou komisi 
(předseda MUDr. Svobodová)
2) MUDr. Svobodová přítomné informovala, že na ČS je přítomno 19 členů. Členská 
základna ASN má ke dni konání 85 členů 
3) MUDr. Hlinková informovala přítomné o ekonomice ASN. Za předešlé období měla
ASN příjmy z pouze z členských příspěvků. Finance byly využity na provoz ASN 
(účetnictví, provozní náklady). Ve stanoveném termínu podala ASN daňové přiznání, 
hospodářský zisk ASN byl ponechán nerozdělen a bude využit v následujícím období
na provoz společnosti. Členové ASN, kteří dosud nezaplatili členské příspěvky, jsou 
průběžně vyzýváni k úhradě. 
4) MUDr. Pretl shrnul první rok 3-letmého funkčního období výboru. V první polovině 
roku se ASN účastnila aktivně DŘ o hodnotě bodu na rok 2020, které opět po roce, 
hlavně díky aktivitě SASu (MUDr. Pretl se za ASN aktivně účastnil závěrečných 
jednání), skončilo akceptovatelnou dohodou. Naši zástupci v Radě SAS (dr. Kostka a
dr. Pretl) se aktivně účastnili její práce. Na začátku roku byly vzneseny připomínky 
ambulantních specialistů k reformě primární péče, která by negativně ovlivnila 
činnost ambulantního sektoru. Výbor ASN byl následně osloven ČNS se žádostí o 
stanovisko, které vypracoval dr. Pretl. V něm doporučil připojit se ke kritickým 
připomínkám na adresu reformy, vznesenými SAS. K dalším důležitým bodům 
činnosti patřily připomínky k RET, e-neschopenkám, výpadům prezidenta ČLK proti 
ambulantnímu stavu ad. O nejdůležitějších výsledcích byla členská základna 
informována pomocí mailingu. Výbor odsouhlasil změnu sídla ASN z důvodu 
výpovědi na Karlově náměstí na adresu Praha 2, Belgická 20. MUDr. Ceé byl 
pověřen získáním informací ohledně možnosti vytvoření návodu pro cenotvorbu 
výkonů hrazených pacientem. Výbor se po seznámení se situací shodl, že další 
kroky zatím podnikat nebude. Na závěr MUDr. Pretl poděkoval členům výboru za 
činnost v uplynulém volebním období. 
5) V krátké diskuzi byly probírány běžné provozní problémy našich praxí
6) MUDr. Pretl poděkoval přítomným za účast a ukončil řádnou ČS. Vzhledem k 
neusnášeníschopnosti ČS byl vyhlášen termín mimořádné členské schůze s jediným 
bodem – změna stanov.

Zápis z mimořádné Členské schůze Asociace soukromých neurologů za rok 
2019, konané dne 11.12.2019 od 19:30 v restauraci Pizzeria Corleone v Praze 5, Na 
Bělidle 42.

1) Přítomní schválili program Členské schůze (ČS) a zvolili mandátovou komisi 
(předseda MUDr. Svobodová)
2) Hlasování o změně stanov – přítomno 19 členů
- změna sídla ASN, z.s.: Belgická 20, Praha 2: 19 pro, 0 proti, 0 se zdrželo
- zánik členství ke dni ztráty způsobilosti stát se členem: 19 pro, 0 proti, 0 se zdrželo
Realizací následných kroků byli pověřeni MUDr. Svobodová a MUDr. Pretl 
3) MUDr. Pretl poděkoval přítomným za účast a ukončil mimořádnou ČS.

Zapsal MUDr. Martin Pretl


